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Skribenter Sonia Anita Jensen, Aina Skoland, Gro 
Ellingsgard, Martin Hafsahl.

Ansvarlig utgiver 
Prosjektrådmann Lars Bjerke

Ungdommen nå til dags
Hvordan har dagens ungdom det
i fremtidens Asker?

Slik blir hverdagen i nye Asker
Prosjektrådmann Lars Bjerke ser for seg et 
levende lokalsamfunn, nærdemokrati, nærhet og 
gjennomslagskraft. 

Visste du at …
Fakta om tre fine kommuner.

Åpen barnehage – møteplass for små og store
Lek og skaperglede er bærebjelkene i Åpen 
barnehage i Røyken og Asker.

Hoppmiljøet flyr høyt
Hoppsporten lever i beste velgående på tvers av 
kommunegrensene.

Kortreist skiglede
Vi er omkranset av vakker natur, og i disse dager 
trekker skiløypene folket opp av sofaen og ut på tur.

Mitt tettsted – Vollen
I kystsamfunnet ved Slemmestadveien trives alle, 
både unge og eldre.

Vil ha utslippsfri hurtigbåt
Røyken, Hurum og Asker jobber sammen for å få 
utslippsfrie hurtigbåter i trafikk så fort som mulig.

Visste du at ...
Fakta om tre fine kommuner.

– Sammenslåingen blir bra
Et flertall av innbyggerne i Hurum, Røyken og Asker 
tror at kommunesammenslåingen i 2020 blir positiv.

Aktiv frivillighet i nye Asker
Rundt om i Hurum, Røyken og Asker blomstrer 
frivilligheten.

Valg 2019
9. september er det valg, og for første gang skal 
Hurum, Røyken og Asker velge sitt nye, samlede 
kommunestyre.

Mange fine kulturopplevelser i nye Asker
Nattkino for ungdom, kulturdager, festival
og mange spennende, flotte arrangementer.

I 2020 står den nye kommunen klar
Hva skjer – og hva må gjøres før tre kommuner blir til 
én?

Åpen barnehage – se  side 16
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Produksjon/trykk
Erik Tanche Nilssen AS / Ålgård Offset 
 
Telefoner
Hurum kommune: 32 79 71 00
Røyken kommune: 31 29 60 00
Asker kommune: 66 90 90 00

Postadresse
ASKER 2020, postboks 353, 1372 Asker

E-post
asker-posten@asker.kommune.no

Nettsider: www.nyeasker.no

Redaksjonen avsluttet
14. februar 2019

Neste utgave: Juni 2019

Utgitt av Hurum, Røyken og Asker 
kommuner. Distribueres til alle husstander 
i de tre kommunene. Opplag 40 000.

Åpen barnehage – se  side 16 FOTO: TORBJØRN TANDBERG.
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Ungdommen 
nå til dags

 UNG I NYE ASKER

REKTOR OG GJENGEN: Elevene på 10. trinn på Sætre ungdomsskole setter pris på å bli hørt.  
F.v.: Rektor Egil Ramstad, Thomas Kveta, Emilie Ovnerud, Ronja Håkonsen og Kristoffer Hansen.
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UNG I NYE ASKER  

Hvordan har dagens 
ungdom det i frem
tidens kommune? 
Og hvorfor er det 
et viktig spørsmål å 
stille? 

– Vi har det jo stort sett bra, 
men ofte er det sånn at hvis vi 
sliter med et problem, er det 
lett å føle seg alene. Da hjelper 
det å vite at vi er flere, sier Emi-
lie Ovnerud, elev på 10. trinn ved 
Sætre ungdomsskole. 

– Dagens unge er utsatt for 
mer press enn noensinne, kan 
skolens rektor Egil Ramstad for-
telle. 

– Ungdommene opplever 
press på utseende, prestasjo-
ner på skolen, fritidsaktiviteter og 
i mange andre sammenhenger. 
Jeg har sett store endringer bare 
de siste fem årene. 

Det den erfarne rektoren snak-
ker om er kjente saker, og unges 
psykiske helse er da også et hett 
tema for tiden.

- Det er mye som tyder på at 
ungdommen nå til dags klarer 
seg bedre enn tidligere genera-
sjoner, sier han.

Refleksjon
På rektors kontor i Sætre møter 
vi fire 10. klassinger. De kjen-
ner seg godt igjen både i rektors 
uttalelser om press, og påstander 
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om at de generelt sett har det bra. 
Når Emilie tar opp presset som 
hun mener sosiale medier bringer 
med seg, får hun likevel motbør 
fra en av klassevenninnene: 

– Jeg tenker ikke det er slik, 
sier Ronja Håkonsen.

– Vi velger jo selv hvilke pro-
filer vi vil følge i sosiale medier, 
og hvis det er noen som får deg 
til å føle deg mindre bra med 
deg selv, er det jo bare å slutte å 
følge dem, sier hun. 

Hvordan er det å være ung?
For to år siden var Emilie, 
Ronja, Kristoffer og Thomas fra 
Sætre med i den store undersø-
kelsen «Ungdata», med spørs-
mål om hvordan det er å være 
ung. I mars er de igjen klare 
for å bruke en skoletime til å 
krysse av for hvordan det er å 
være ung i dag. 

– Jeg synes spørsmålene er 
nyttige også for egen del. Det 
gir en mulighet til å reflektere 
litt over eget liv, sier Kristoffer 
Hansen. 

I etterkant av forrige undersø-
kelse fikk elevene se på resulta-
tene for kommunen, og da var 
det ikke fritt for at de fikk seg en 
og annen overraskelse. 

– Jeg var overrasket over at 
så mange har prøvd røyk og 
snus i ung alder, sier Thomas 
Kveta. 

Sosiale medier
På Landøya ungdomsskole i Asker 
stiller også fem jenter fra niende 
og tiende trinn opp for en prat. 

– Jeg tror at dette med sosiale 
medier er en av forskjellene i for-
hold til da våre foreldre var unge,  
sier Mia Fossan Viken. 

– Det er så veldig mange flere 
steder der ting kan gå galt. 

De andre rundt bordet nikker 
samtykkende. 

– Mange sliter med dårlig selv-
tillit, og kan bli helt ødelagt der-
som noen sier én gal ting. Der-
for må vi gå rundt å passe på 
hva vi sier og gjør hele tiden for 
at ingen skal bli lei seg. Det er 
ganske slitsomt, mener Ingrid 
Engelstad. 

Angst eller dårlig dag?
Sosiale medier har brakt med 
seg åpenhet om så mangt, og 
deriblant psykisk helse. Det har 
en delt konsekvens, mener jen-
tene. 

– Det er bra at man kan prate 
om at man ikke har det bra, sier 
Maia Øverland. 

– Ja, men samtidig kan det 
være lettere å slenge ut av seg 
at man har angst om man bare 
har en dårlig dag. Det blir urett-
ferdig ovenfor de som virkelig 
sliter, påpeker Mia. 

– Jeg tror det er viktig at vi 
ungdommer også husker på at 

en dårlig dag er en dårlig dag, 
og at det i seg selv ikke betyr at 
man er syk. 

Sosialt skolemiljø
Når det gjelder det sosiale livet 
tror jentene at klassemiljøet har 
mye å si. 

– Noen klasser har et tett 
og godt miljø, mens i andre er 
det mer klikker og flere som er 
ensomme, mener Vårin Grøstad. 
Dette er et tema som engasje-
rer jentene, og de snakker ivrig i 
munnen på hverandre. 

– Det er så viktig at lærerne 
skjønner at det med klassemil-
jøet er en prosess. Vi må få lov til 
å være sosiale. Det fungerer ikke 
å bare sette opp regler for hvor-
dan vi skal oppføre oss, påpeker 
Maia. Sara Blandhoel er enig. 

– Det har hendt at vi har timer 
der vi ikke gjør noe spesielt, men  
bare har det gøy sammen. Det 
har mye å si for miljøet, mener 
hun, og legger til at ting er litt 
lettere på sommeren. 

– Da kan vi treffes ute og bare 
henge sammen etter skolen, på 
stranden for eksempel. På vinte-
ren må man liksom inviteres hjem 
til hverandre, og det er en litt 
større greie. n n n

 UNG I NYE ASKER

ENGASJERTE JENTER: Jentegjengen 
fra Landøya ungdomskole har mange 

meninger om å være ung i dag.
 F.v.: Sara Blandhoel,  

Ingrid Engelstad, Vårin Grøstad,  
Mia Fossan Viken og Maia Øverland. 

Jeg tror at dette med sosiale medier er en av  
forskjellene i forhold til da våre foreldre var unge. 
Det er så veldig mange flere steder der ting kan gå galt. 
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  UNG I NYE ASKER

I mars gjennomføres en ny runde 
av spørreundersøkelsen Ungdata. 
Lars Sjøløkken er ansvarlig for 
Ungdata i Asker, Espen Halvorsen 
har ansvaret i Røyken og Sverre 
Vig Hellerdal i Hurum.

De er opptatt av resultatene fra 
tidligere års Ungdata, og tallenes 
tale stemmer godt med det ung-
dommene sier. De er likevel opp-
tatt av at denne rapporten ikke 
kan være eneste kilde til informa-
sjon om ungdommens liv og lev-
net når de skal jobbe med kom-
muneplanen. 

– Vi må snakke med ungdom-
men selv, og vi må høre på andre 
instanser som politi, helsesyke-
pleiere og lærere og andre som 
jobber tett på, understreker  
Hellerdal. Nå klør de i fingrene 
etter å sette seg ned med årets 
rapporter, og gleder seg til å se 
hva ungdommen har å si når de 
klikker seg gjennom undersøkel-
sen i mars. 

Trives
– Dagens unge trives, de har 
ambisjoner for fremtiden, et 
bemerkelsesverdig godt forhold 
til foreldrene sine, og de aller fle-
ste har gode venner, sier Sjøløk-
ken. Han understreker likevel at 
dette er informasjon på makro-
nivå. At den store masse kla-
rer seg bra skal ikke på noen 
måte undergrave problemer den 
enkelte opplever. 

Ungdata
Informasjonen har han fått fra 
ungdommen selv, ved hjelp av 

undersøkelsen Ungdata som er 
utviklet av KoRus (Kompetanse-
senter rus). I denne spørreun-
dersøkelsen svarer ungdommer 
på ungdomstrinnet og i vide-
regående skole på 150 til 200 
spørsmål om hvordan det er å 
være ung i dag.

Siden 2010 har over 510 000 
ungdommer fra 412 kommu-
ner svart på hundrevis av spørs-
mål om trivsel, venner, foreldre, 
rus, vold, skole og alt annet som 
har med unges hverdag å gjøre. 
Dermed gir Ungdata et godt inn-
blikk i hvordan det er å være 
ung i Norge i dag, og hvordan 
bildet har utviklet seg. Dette er 
informasjon som er vel verdt å 
ta med seg når man skal bygge 
en ny kommune. 

Felles prosjekt
Tidligere har de tre kommunene 
kjørt denne undersøkelsen hver 
for seg, men i år skal den gjen-
nomføres samlet. 

– Vi vil fortsatt ha tilgang til 
rapporter på lokalnivå, men vi vil 
også ha en felles rapport for den 
nye kommunen, sier Halvorsen. 

– Dette gjør at vi får et sam-
menligningsgrunnlag før kom-
munen starter opp, og vi kan se 
hvordan tiltak og tjenester vi byg-
ger opp vil slå ut på sikt. 

– Dette er ungdommens selv-
rapportering. Vi får et innblikk i 
hvordan ungdommen har det, hva 
de sliter med og hvilke oppturer 
de har. Det er viktig, sier Vig Hel-
lerdal. n n n
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LETER ETTER SVAR: Lars Sjøløkken, Espen Halvorsen og Sverre Vig Hellerdal 
vil finne ut hvordan dagens unge har det. 

Hvordan har de det  
egentlig – de unge i  
Hurum, Røyken og Asker?
I mars inviteres ungdom til å svare på en rekke spørsmål  
om hvordan de har det og hva de driver med i sine liv.

 ASKER  2020 8
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UNGDOM: Azra Numanovic og Nora Gulaker fra Asker Røde Kors Ungdom inviterer til Kompiskveld 
på Radar i Asker kulturhus på onsdager. 

 ASKER  2020 

– Ungdommer kan møtes på vel-
dig mange forskjellige steder i 
form av organiserte aktiviteter, 
men dette passer ikke for alle, 
påpeker Nora. 

– Derfor har vi i Ungdoms-
avdelingen av Asker Røde Kors 
startet opp en enkel møte-
plass for ungdom. Et sted der 
man ikke trenger å prestere 
noe, eller gjøre noe. Et sted der 
man ikke trenger å forplikte seg. 
Man kan bare komme og henge. 

Prate med venner og finne på 
noe morsomt sammen. Dette er 
nettopp tankegangen bak «Kom-
pis» som jentene startet i januar 
i år. 

– Kompiskveldene er på Radar 
fra klokken 18 til 20 hver onsdag, 
forklarer Azra. 

– Man trenger ikke registrere 
seg eller betale noe. Det er bare 
å komme som du er, smiler hun. 
Målgruppen er hovedsakelig ung-
domsskoleelever, men heller 

ikke det ser de strengt på. Jen-
tene er forberedt på en forsiktig 
start, men håper at flere og flere 
vil komme innom etter hvert som 
ordet sprer seg. 

– Innimellom kommer vi til å ha 
temakveld med et tema som opp-
tar ungdommene. Som sesongav-
slutning i mai kommer Helsesista 
på besøk til oss, og det gleder 
vi oss veldig til, sier jentene for-
nøyd. n n n

Ungdommens Røde Kors med 
kompiskvelder for ungdom
Ensomhet er et tema som opptar Azra Numanovic (19 år) fra 
Røyken og Nora Gulaker (18 år) fra Asker, som begge sitter i styret 
i Asker Røde Kors Ungdom. 
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Hvordan er det å være  
ung der du bor?
Benjamin Lunde, 13 år, Borgen
Det beste må være at vi er rett i 
nærheten av alt. Skolen, butik-
ker, og ikke minst bakken i 
Vardåsen. Jeg kan gå til bak-
ken på noen få minutter og er 
der mye. Der treffer jeg alltid 
kjente. Det er egentlig ingenting 
som er kjipt med å bo her, men 
jeg skulle ønske det fantes et sted på 
Borgen der vi kunne treffes for å spise 
middag sammen og sånt. 

Mari Strømnæss, 17 år, Tofte
Det beste med å være ung på 
Tofte er at det er mange ung-
dommer og et veldig godt miljø 
her. På den negative siden må 
det være at det er litt langt 
unna det meste. Jeg går på 
Røyken videregående, og da tar 
det meg 40-50 minutter hver vei 
med bussen. Sånn sett blir det stor 
forskjell å få lappen. 

William Rensel, 16 år, Spikkestad
Her vi bor føles det veldig som 
om kommunen bryr seg om 
oss unge. Vi har Ungdommens 
kommunestyre, og vi har ny fin 
skole med gode lærere. Det 
som ikke er så bra er at det er 
lite kontakt mellom tettstedene 
i kommunen. Det er ingen kon-
takt mellom for eksempel skolen 
vår og skolene i Røyken og Slemmestad. 

Lisa Wiik, 16 år, Bleiker
Jeg bor veldig sentralt med alt 
mulig i nærheten, som kino, 
sentrum og togstasjonen. Vi 
har liksom alt rett ved, og det 
er mange muligheter til å finne 
på ting i fritiden. Det som er litt 
dumt for min del, er skolen som 
har vært litt gammel, sier Lisa 
som avslutter sin ungdomsskoletid i 
midlertidige lokaler på Drengsrud mens 
den nye skolen bygges på Risenga. 

Jesper Føreland, 16 år, Sætre
Det er veldig hyggelig å bo på 
Sætre. Bra miljø. De siste årene 
har det blitt gjort en del opp-
graderinger her, med blant 
annet flere butikker i sentrum, 
så det er bra. Det som er litt 
dumt er at det er dårlig med 
kollektivtransport, både til Asker 
og andre veien gjennom Oslofjord-
tunellen. I tillegg har vi litt dårlig med 
idrettsanlegg, så det håper jeg det blir 
gjort noe med de neste årene.

 5 I NYE ASKER
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Ungdom  
som gamer
Gamingkulturen vokser i både 
omfang og innhold. Det er all 
grunn til å ta den på alvor.

Gaming har absolutt kommet for å bli – og er til 
både nytte og underholdning. Gaming er så mye 
mer enn ensomme ungdommer foran flate skjer-
mer, noe vi alle har fått grundig dokumentert 
ikke minst gjennom vinterens NRK-oppslag om 
den unge gameren Mats Steen.

Asker arrangerer Infected LAN to ganger i 
året. Den første helgen i vinterferien og høstfe-
rien åpner kulturhuset dørene for spillinteressert 
ungdom fra hele nye Asker – der ungdom får 
muligheten til å spille og henge med likesinnede 
døgnet rundt.

Spillverket – for ungdom
– Et annet tiltak er Spillverket, et pilotprosjekt vi 
gjør i samarbeid med Bærum, forteller prosjekt-
leder Alf-Kristian Kåring, som er psykolog med 
bakgrunn i spillutviklingsbransjen. 

– Spillverket er et tilbud for ungdommer med 
dataspillinteresse, som av forskjellige grunner 
står utenfor arbeid, utdanning eller opplæring. 
På Spillverket får man arbeidstrening og kom-
petanseheving innen fagområder som design, 
grafikk, animasjon, lyd og programmering, sier 
Kåring. 

– Vi jobber som et dataspillstudio, og målet er 
at ungdommen, ved å få kompetanse og erfa-
ring, enten kan returnere til utdanning eller få 
styrket sin posisjon i arbeidsmarkedet. n n n

Se nettsidene: www.spillverket.no

SPILLVERKET: Eivind Almhjell og Alf-Kristian Kåring er 
engasjerte ildsjeler på Spillverket. 
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– Det er godt å ha et trygt sted 
å henge og prate med andre i 
samme alder som oss selv. – Vi 
blir kjent med andre på tvers av 
skoler og alderstrinn. 

– Her kan vi snakke fritt om 
hvordan vi har det, både gode og 
vonde ting. 

Replikkene flyr i rommet når de 
unge selv skal fortelle hva som er 
bra med klubben deres. 

Skjermfritt tilbud
De har samlet seg i rommet der 

det er både biljard, bordtennis 
og ishockey-spill, samt gode sto-
ler å sitte i, og ikke en skjerm er 
å se hos noen av dem. I tillegg
har de diskotekrom, kjøkken 
og kafé der de kan spise pizza, 
kjøpe godteri og spille playsta-
tion. 

– Moren min pleide også gå på 
denne klubben, forteller Lilly som 
nå har begynt på videregående, 
og som er en av ungdommene 
som har klubben som jobb så vel 
som et sosialt sted å være. 

Jane Lankhof og Anke Ring-
kjøb er trygge voksne som er til-
stede hver eneste klubbkveld. 

– Det kan nok stemme at dette 
er andre generasjon ungdommer 
som er her, nikker de gjenkjen-
nende. 

– Klubben har holdt på siden 
1997, og fortsatt er inngangspri-
sen 20 kr per gang, ler de. n n n

FREDAGSKVELD PÅ KLOKKEGÅRDEN: Trygge voksne (bak f.v.) Anke Ringkjøb, Daan Deymann og Jane Lankhof 
og glade Røykenungdom (foran f.v.) Emma, Christian, Live og Chris.  

Et sted å være
Utrettelige ildsjeler har gjort Røyken ungdomsklubb til en  
institusjon. Ungdommer fra hele kommunen treffes i  
Klokkegården ved Røyken kirke annenhver fredag. 

UNG I NYE ASKER  
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Slik blir  
hverdagen 
i nye Asker

FO
TO

: SVEIN
-IVAR FO

RS

 NYE ASKER



13 ASKER  2020 

Slik blir  
hverdagen 
i nye Asker

Han har skrevet over 120 utred
ninger om hva som skal skje 
når Røyken, Hurum og Asker 
slås sammen til en ny storkom
mune. Derfor har han god over
sikt over hvordan hverdagen til 
de 93 000 innbyggerne kan bli 
i 2020.
 
Syv lokale innbyggertorg i 
tettstedene
Mens tettstedene med rådhu
sene er dagens sentrum, vil 
samlingsstedene i nye Asker bli 
syv lokale sentre i Asker, Hol
men, Heggedal, Slemmestad, 
Spikkestad, Sætre og Tofte. Her 
skal innbyggerne kunne oppleve 
kultur, få tilgang til kommunale 
tjenester og si sin mening.

– Meningen er at dette skal bli 
lokale innbyggertorg hvor folk 
kan møtes og være med på å 
påvirke beslutninger i lokalsam-
funnet og i kommunen. Noen 
sentre skal videreutvikles, andre 
krever nybygg eller leie av loka-
ler. Dette blir en formidabel sat-
sing, og den nye kommunen vil 
bruke betydelige beløp for å få 
det til slik de folkevalgte ønsker, 
sier Bjerke.

I første omgang skal det etable-
res nye innbyggertorg på Slem-
mestad, i Sætre og på Tofte. De 
første innbyggertorgene etableres 
allerede i 2020/21 mens alle vil 
være på plass i løpet av 2023.

Med denne lokale desentra-
liseringen utvikles kommunen i 
motsatt retning av hva som for 
eksempel skjer innen politi og 

sykehusreformer, hvor mer  
sentraliseres.

– Det nye kommunestyret 
som konstitueres i oktober 
2019, vil behandle en sak om 
å etablere lokale samfunns-
utvalg hvor innbyggerne kan 
komme med innspill, høringer 
eller fremme lokale initiativ som 
berører lokalsamfunnet. Menin-
gen er at de skal kunne påvirke 
og få mer innflytelse lokalt,  
sier Bjerke, som får ansvar for 
6 200 ansatte og et driftsbud-
sjett på 7,2 milliarder kroner.
 
Felles utvikling
Høyt på arbeidslisten står likever-
dige tjenester, felles standard og 
lik pris på kommunale tilbud for 
de cirka 60 000 innbyggerne som 
bor i Asker, 20 000 i Røyken og 
10 000 i Hurum. Både god kvali-
tet i tjenestene og helhetlig sam-
funnsutvikling er drivkraften bak 
sammenslåingen, ifølge prosjek-
trådmannen.

– Vi har behov for felles 
utvikling innen blant annet sam-
ferdsel, boligbygging, næring 
og miljøpolitikk. Det betyr at 
den nye kommunen i hovedsak 
ønsker å bygge boliger ved tett-
stedene og nær vei, jernbane, 
buss og det øvrige transport-
systemet. Det har vært viktig 
for de folkevalgte å bevare det 
landlige preget i kommunen og 
samtidig de gode urbane kva-
litetene i tettstedene. Da må vi 
ta kontroll over samfunnsutvik-
lingen, sier prosjektrådmannen. 

Levende lokalsamfunn, nærdemokrati, 
tjenester nær der folk bor, større 
gjennomslagskraft. Dette ser prosjekt-
rådmann Lars Bjerke for seg i nye Asker.

PROSJEKTRÅDMANN LARS BJERKE vil ta med det beste fra Asker, Røyken og 
Hurum når kommunene slås sammen til ny storkommune i 2020. 

 NYE ASKER 
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Han fremhver flott kystlinje 
og grønn natur som årsaker til 
at mange velger å bo i det som 
snart blir landets åttende stør-
ste kommune. 

 Større krav til samferdsel
– Innbyggerne kan nyte gode, 
urbane kvaliteter, gjennom attrak-
tive og levende tettsteder. Samti-
dig stilles det større krav til midler 
for nødvendige samferdselsinves-
teringer. Her er 
det «kjøttvekta» 
som teller. Når 
vi får så mange 
flere innbyg-
gere i ryggen, 
får vi forhåpent-
ligis også større 
gjennomslag i 
den regio nale 
og nasjonale  
diskusjonen om 
de beste utviklingstiltakene. Den 
tyngden og påvirk ningskraften 
skal den nye kommunen bruke, 
sier Bjerke.

Han ønsker robuste og bære-
kraftige samferdselsløsninger i 
den nye kommunen. Ny E18 med 
buss og sykkelvei, ny tunnel og 
på lengre sikt bro over Oslofjor-
den, bedre togtilbud, sykkelveier, 
matebusser og kollektivfelt for 
bussen langs Slemmestadveien 
og Røykenveien. Det er også et 
ønske om å fullføre E134 fra 
Drøbaktunnelen til Lierstranda, 
samt ny utslippsfri båt på fjorden.

De tre kommunene har bevil-
get 77 millioner kroner til et nytt, 
robust og utslippsfritt båttilbud 

fra Sætre, Slemmestad og Vollen 
mot Oslo. 

– Fylkeskommunen har ansva
ret for samferdselsløsningene og 
må ta nye grep på dette områ
det. Våre folkevalgte ser nok 
for seg en utslippsfri hurtig
båt med flere avganger, høy fart 
og redusert reisetid. I dag står 
mange i kø og kaos hver eneste 
dag, fordi vi ikke har fått gjen
nomslag for et samferdselstil

bud som dek
ker behovet på 
en bærekraftig, 
effektiv og mil
jøvennlig måte, 
sier Bjerke som 
er opptatt av 
de kommende 
generasjoner. 
 
Tjenester 
harmoniseres

Når innbyggerne våkner opp til 
en ny storkommune i 2020 skal 
de lovpålagte tjenestene har
moniseres. Dette gjelder for 
eksempel enkeltvedtak innen 
helse og omsorg, sykehjems
plass, praktisk bistand, geby
rer på trygghetsalarm, plan og 
byggesaker, vann og avløpsge
byrer og parkeringsavgifter med 
mer.

– Vi foreslår også at Røyken og 
Hurum fortsatt vil åpne barneha-
gene en time tidligere enn Asker 
for pendlerfamilier, sier han.

Alle de tre kommunene vil etter 
2020 ha en god sykehjemsdek-
ning for innbyggere over 80 år, 
med kort ventetid, god standard 

og flere nye sykehjem, som på 
Bondi og Nesbru. Det skal også 
bygges nytt på Tofte og Søndre 
Borgen. 

I løpet av fire år er det plan-
lagt investeringer for til sammen 
mer enn 4,9 milliarder kroner. I 
Hurum skal det blant annet byg-
ges et nytt helsehus for 575 mil-
lioner kroner. Røyken får to nye 
barneskoler – Sydskogen og 
Torvbråten – som til sammen vil 
koste i underkant av 450 millio-
ner kroner. I Asker er det bevil-
get cirka 700 millioner kroner til 
nye idrettsanlegg, med ny ishall 
og idrettshall på Risenga, sykkel-
velodrom, skianlegg på Solli og 
ny idrettspark og friidrettsanlegg 
på Drengsrud.

– Det har vært viktig for våre 
folkevalgte at vi skal ta med oss 
det beste fra de tre gamle kom-
munene. Asker kommune ble 
beste kommune på skole ifølge 
kommunebarometeret i 2018. 
Vi har mål om økt læringstrykk i 
skolen og satser på læringsmiljø, 
kompetanse og nye digitale verk-
tøy for elever og lærere. Røyken 
er nasjonal pilotkommune på tid-
lig innsats og tjenester i barnever-
net gjennom «Røykenhuset» og 
kan dele sine erfaringer. Det er 
meget spennende at Hurum byg-
ger nytt sykehjem med helt nye 
og ambisiøse miljøstandarder. 
Alle disse erfaringene, og flere til, 
vil være svært nyttige når vi nå 
sammen bygger en ny kommune, 
avslutter Bjerke. n n n

Vi har behov for 
felles utvikling innen 

samferdsel,  
boligbygging, samt 
næring og miljø

politikk. 
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Visste  du at...?
Den eksentriske engelske lord Bamford 
bosatte seg på Nærsnes på 1860-tallet 
og startet leting etter sølv både på 
Nærsnes og i Bødalen. Han trodde det lå 
ei sølvåre i dette området, større enn den 
på Kongsberg. The Scandinavian Mining 
Company fant lite, men tapte mye – og 
kom i krangel med bonden på Bø fordi de 
“tok seg til rette” i Bødalen. Saken endte i 
Forlikskommisjonen i Asker hvor kompaniet 
tapte. Bamford har fått en vei oppkalt etter 
seg på Nærsnes – Lord Bamfords vei. 
Foto: Svein-Ivar Fors. 
Kilde: Terje Martinsen. 

23. desember 1972 styrtet et 
passasjerfly fra Braathens SAFE 
ved Asdøltjern i Asker. Flyet var 
på vei fra Ålesund til Fornebu. 40 
mennesker omkom. Ulykkesårsaken 
ble aldri helt klarlagt, men 
havarikommisjonen kunne 
konstatere at flyet var fire nautiske 
mil ute av kurs i mørke og tåke under 
nedstigningen. Det har blitt reist 
et minnesmerke over flyulykken 
ved stien 250 meter nordøst for 
Myggheim. 
Foto: NTB scanpix.

På Filtvet har Trefoldighetskirken i Oslo i 129 år drevet sin egen feriekoloni. Gutter og jenter i alderen 5-12 år har lekt 
og kost seg gjennom aktive 
sommerdager. Noen av barna har reist på feriekoloni sammen med venner eller søsken, mens andre har reist alene. Felles for dem alle er at de har møtt nye venner, eller truffet noen de kjente fra før. Foto: Trefoldighet feriekoloni. 

Engelsk lord lette 
etter sølv i Røyken

Et fly styrtet i 
Asker i 1972

Feriekolonien 
på Filtvet ble 
startet i 1890

 ASKER  2020 15
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 ÅPEN BARNEHAGE

Foreldre og foresatte som er 
hjemmeværende, i permisjon 
eller arbeider turnus, kan bruke 
dette fleksible og pedagogiske 
tilbudet. Åpen barnehage er et 
tilbud både i Midtbygda i Røy-
ken og på Borgen og Hvalstad i 
Asker.  

Smitteeffekten
Oscar Engen Sveen er snart hal-
vannet år og en litt tilbakeholden 
og sjenert fyr. Men i Åpen bar-
nehage i Røyken trives han godt. 
– I dag var han så glad at han 
bjeffet i bilen på vei hit, smi-
ler mamma Anette Sveen, som 
bevisst velger å bruke det peda-
gogiske tilbudet ukentlig.

– Det er utrolig hyggelig her. 
Åpen barnehage sosialiserer 
ungene. Oscar trenger det. Og 
så smitter det over på oss voksne 
også! 

Fint fellesskap
Denne tirsdagen guider Ingrunn 
Bergem og Camilla Graff, som 
er henholdsvis pedagogisk leder 
og enhetsleder for Åpen barne-
hage i Røyken, en liten flokk små 
røykenbøringer fra lekestua til 
gymsalen. 
Som alltid er en mamma eller en 
pappa, eller kanskje en bestefor-
elder, med. For det er barnets 
ledsager som har ansvaret for 
eget barn i Åpen barnehage. 

– Målet er å gi barn og voksne 
som er hjemme på dagtid mulig-
heten til å treffe andre i et miljø 
som er spesielt tilrettelagt for 
barn, sier Camilla Graff.
Røyken har hatt tilbud om Åpen 
barnehage siden 2002. De siste 
seks årene har de holdt til på 
Midtbygda skole, med alle sko-
lens fasiliteter innen rekkevidde; 
gymsalen for lek og moro, eget 
kjøkken for kokkelering og bibli-
oteket med alle dets tilbud. I fjor 
var det 150 barn innom.
Lavterskeltilbudet er åpent tirs-
dag, onsdag og torsdag. For den 
symbolske sum av 30 kroner per 
gang kan barn med voksent følge 
komme og gå når det passer. 
– Det er foreldrene som har 
hovedansvaret for sitt barn. Vi 
legger til rette, med stor vekt på 
lek, kunstfag og skaperglede, sier 
Ingrunn Bergem.
Daglige sangsamlinger forsterker 
dessuten fellesskapet og gir triv-
sel og glede.
 
Skape selv
Det er lett å oppdage at denne 
barnehagen er litt annerledes 
innredet enn mange andre barne-
hager.  
– Vi ønsker at ungene skal skape 
selv. Så her er hyllene fulle av 
papprør og byggeklosser, ekstra 
stimuli, sånn at de får lov å 
bygge, skape og sette sammen 
selv, smiler Ingrunn Bergem.

Møteplass for 
små og store
Lek og skaperglede er bærebjelkene i Åpen barnehage.  
Nettverk og nye venner er bonus.

MØTEPLASS FOR BARN OG VOKSNE: Åpen barnehage er basert på at for-
eldre og foresatte deltar i aktivitetene. Her fra aktiviteter i Midtbygdahallen. 
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Hun forteller at det å komme seg 
ut av hjemmet er et viktig poeng 
også for de voksne, og refererer 
en bruker:
«Jeg trodde jeg kom hit bare for 
barnets skyld, men dette gjør 
godt for voksne også!»

Gode erfaringer
Kjersti Salvesen er en aktiv bru-
ker av Åpen barnehage. De siste 
årene har hun tatt med både dat-
teren Anna Sanibel (5) og sønnen 
Torjus Casper (2) hit.
– Jeg har valgt å være så mye 
som mulig sammen med ungene 
mens de er små. Det er et bevisst 
verdivalg. Jeg driver egen virk-
somhet og kan jobbe kveld og 
helger.
Kjersti Salvesen har kjempegode 
erfaringer med Åpen barnehage. 

– Det er et like godt pedago-
gisk og kreativt tilbud for ungene 
som andre barnehager, og jeg får 
være med i barnehagehverdagen 
til ungene mine. Dessuten har vi 
fått nye, gode venner – både jeg 
og ungene. 

Populært
Kai Erik Lund, direktør for opp-
vekst i nye Asker, forteller at det 
blir tilbud om Åpen barnehage i 
den nye storkommunen også. 
Anita Sønsteby er virksomhetsle-
der ved Åpen barnehage på Bor-
gen i Asker, som har åpent hver 
ukedag og er et populært tilbud.
– Et sted mellom 10 og 20 besø-
ker oss hver dag, med vi har all-
tid plass til flere. Det er bare å 
komme innom for å se om det 
passer. Tilbakemeldingene fra 

brukerne er veldig gode, sier 
Sønsteby.
Åpen barnehage på Hvalstad er 
åpen mandag og onsdag. n n n

LESESTUND: Kjersti Salvesen har 
gode erfaringer og anbefaler Åpen 
barnehage på det varmeste. Her 
sammen med datteren Anna Sanibel 
(5) og Torjus Casper (2).

AKTIV: Milla Vindvik Dagsleth er ni måneder og stortrives når hun boltrer seg med ulike aktiviteter i Åpen barnehage i Røyken.

ÅPEN BARNEHAGE  
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Vi er omkranset av vakker natur, og i disse dager trekker skiløy-
pene folket opp av sofaen og ut på tur. Liflig duft av nystekte 
vafler kan være en sterk motivasjonsfaktor når oppoverbakkene 
skal forseres. 
Foruten skiløyper og sånn noen-
lunde stabile snøforhold har vi 
nemlig en annen faktor som i seg 
selv burde bidra til at dørstokk-
mila blir forsvinnende lav på fine 
vinterdager: De betjente hyttene. 
Enten hyttene betjenes av frivil-
lige eller ikke, er det lett å kjenne 
igjen dugnadsånden. Her ste-
ker de vafler, blander saft og ser-
verer skigåere med friske roser i 
kinnene med et stort smil. Men 
husk at hyttenes eksistens forut-
setter at du og jeg bruker dem. 

Her er et utvalg av hytter som 
er fine turmål i vårt område nå i 
vintersesongen.

Stikkvannshytta
Du har mange løyper 
å velge mellom om 
du vil til Stikkvanns-
hytta i Hurum. Fel-
les for de fleste av 
dem er at du får 
god trening i fiske-
bein det siste styk-
ket opp til hytta, men 

går du fra Grønstad Gjestegård, 
får du en ganske snill løype. På 
grunn av arbeider i skogen er 

skogsbilveiene fra Sætre brøy-
tet i år, og dermed kan du 

fint komme deg opp på 
hytta til fots eller på 
sykkel også gjennom 
vinteren. De beste 
løypene denne vin-
teren er fra lenger 
sør i Hurum, og går 

du fra Røskestad og 
oppover får du en fin 
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tur på rundt 8,5 kilometer én vei. 
Stikkvannshytta holder åpent lør-
dager og søndager mellom klok-
ken 10.00 og 16.00, og da er det 
bare å følge vaffelduften det siste 
stykket. 

ROS-hytta
I Kjekstadmarka finner vi ROS-
hytta. Den ligger i Røyken, men 
er et fint turmål enten du star-
ter i Røyken eller Asker. Fra Røy-
kensiden kan du for eksempel 
gå fra Kjekstad golfbane, noe 
som gir deg 6,8 kilometer i vari-
ert terreng én vei. Er du derimot 
i Asker, kan du sette fra deg bilen 

på Dikemark og få en noe kor-
tere løype over åsen. Sik-

kert er det i hvert fall 
at du får prøvd deg 

på litt terreng uan-
sett hva du vel-
ger, og da sma-
ker det enda 
bedre med røm-

mevafler og toddy 
når du kommer 

fram. ROS-hytta dri-
ves av et andelslag og er 

avhengig av at frivillige stiller opp 
bak vaffeljernet. Hvis du har lyst 
til å bidra til at hytta kan holde 
åpent hver lørdag og søndag 
med skiføre fra klokken 11.00 – 
16.00, vil du bli tatt godt imot. 
Skulle du komme fram utenom 
hyttas åpningstid, kan du ta en 
pust i bakken i gapahuken uten-
for. Når vi først er inne på turer 
mellom Røyken og Asker, kan vi 
også nevne et populært turalter-
nativ, nemlig å ta toget til Spik-
kestad og gå skiløypene tilbake 
til Asker, eller motsatt, med eller 
uten en liten omvei for å stoppe 
på ROS-hytta. 

Gupu
Et populært turmål i Asker er 
trivelige Gupu gård som hol-
der åpent lørdager og søndager 

klokken 10.30 – 16.00. Hvis du 
setter bilen ved Sem Gjestegård, 
får du en tur på fire og en halv 
kilometer én vei. Om du er på 
utkikk etter en kortere tur, kjø-
rer du til Vestmarksetra og går 
derfra i et par kilometer før du 
er framme. Litt 
oppoverbak-
ker må du 
regne med, 
som stort 
sett over-
alt ellers 
i vårt 
område, 
men så har 
du til gjen-
gjeld et rikholdig 
kjøkken å velge fra når du tråkker 
over dørstokken. Vel framme kan 
du låne akebrett for å herje fra 
deg eventuell overskuddsenergi 
som måtte være igjen etter turen, 
eller du kan gå inn og varme deg 
på en sunn og deilig suppe. Men 
de har selvfølgelig også vafler, 
og ikke minst den legendariske 
Gupu-kaken som har fulgt fami-
lien i generasjoner. n n n

Flere turopplevelser  
– se nettsidene:
www.skiforeningen.no/marka/
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PÅ SKI: Tindre Bjørholt er jublende 
glad for de fine skiforholdene i 
marka. 

HYTTEKOS: Stikkvanshytta i Hurum er en av de betjente hyttene i vårt  
nærområde. 
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 MITT TETTSTED

Dette er Vollen
Vollen er Askers perle. I kyst samfunnet ved 
Slemmestadveien trives både unge og eldre.
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MITT TETTSTED  

Mye har skjedd 
siden Roald 
Amundsen 
bygget polar-
skuta «Maud» 
i Vollen for 

litt over 100 
år siden. Verf-

tet er borte, 
men kystkulturen 

er fremdeles levende i 
denne delen av Asker, som også 
kalles for Bringebærkysten etter 
de mange hagebrukene som en 
gang var i drift.

Nærheten til sjøen, naturen, 
butikker og kollektivtransport har 
lenge gjort dette til et attraktivt 
bo-område. Her er drømmen om 
det gode livet på landet levende.

Barndommens rike
– Jeg er veldig glad i Vollen. Det 
var fint å vokse opp her. Men 
stedet har endret seg. Mens vi 
tidligere fikk beskjed om at vi var 
fra bondelandet, får vi nå høre 
at vi er snobber. Men heldigvis 
er Vollen fremdeles et rolig sted, 
sier Ida Østenstad Auke (29).

Hun er utdannet journalist, men 
bor og arbeider på Hesleberg 
gartneri. På høyden over hur-
tigbåtkaia forbereder hun årets 
rosesesong, sammen med sin far, 
Knut Auke. 

Det er her hun tilbringer mes-
teparten av tiden sin.

– Det jeg liker aller best med 
Vollen er dette stedet, duften 
av roser og den lille skogen som 
ligger bak huset vårt. Dette er 
barndommens rike. Men det er 
ikke lett for ungdom å flytte hit i 
dag, for boligprisene er høye, sier 
hun.

Mange av de tidligere gartneri-
ene i Vollen har gitt tomter til nye 
boliger og en snipp av Hesleberg 
gartneri har gitt plass til ung-
domsboliger. 

Knut og Lise vil alle vel
Leder av Vollen Vel, Knut Før-
sund (78) nøler ikke med å kalle 
Vollen «verdens beste sted», selv 
om han selv har røtter lenger sør 
i fjorden.

– Jeg er så glad i Vollen, sier 
han om stedet hvor han har bodd 
de siste 25 årene.

Kona Lise (77) har 42 års botid 
i Vollen. De ramser opp Vollens 
fortrinn; mange turmuligheter, 
rik historie, fint museum, kose-
lige cafeer, gode bademulighe-
ter, flere havner, aktive foreninger 
som vel, historielag og nærmiljø-
sentral.

– De fleste vil gjøre noe godt 
for nærmiljøet. Det åpner for 
samarbeid. «Mauds» hjemkomst 
er et eksempel på dette, sier de. 

Ønsker raskere og bedre 
pendlerbåt til Oslo
Selv plukker de gjerne søppel når 
de ser det. Den engasjerte lede-
ren i vellet har en rekke arran-
gementer som er godt etablert i 
Vollen – fakkeltog på nyttårsaften 
hvor 1 500 innbyggere nylig del-
tok for 11. gang. Sankthansfeiring 
på Vollen-stranda. VollenStikka 
når ut til 3 000 husstander. Brin-
gebærfestival og familiefest. Bar-
nerekka, søndagsklubben på 
Oslofjordmuseet. Nabosone hvor 
folk passer på for hverandre. Og 
mesterskap i alt fra krabbefiske 
til kjeglespill og kulespill.

– Her er det mye å ta seg til, 
sier Knut Førsund. Trivsel, trygg-
het og tilhørighet er vellets slag-
ord. Nå ivrer han for raskere og 
bedre pendlerbåt til Oslo. Derfor 
vil han bytte ut fergene «Baro-
nen» og «Baronessen» med en 
miljøvennlig el-båt, og inviterer til 
folkemøte med lokale foreninger 
og næringsliv.

– Vi vil ikke ha mer biltrafikk 
gjennom Vollen. Folk kjører for 
fort på Slemmestadveien, suk-
ker han.  

a-ha
Lise Førsund anbefaler gjerne 
hyggelige spaserturer rundt i 
Vollen. Mange steder gir vak-
kert utsyn og god oversikt, som 
fra Årostoppen, Hesleberg, 

Østenstadbråten til Marieroveien, 
der hun bodde med sine barn.  

Hit inviterte sønnen, Magne 
Furuholmen, sine kompiser til 
bandøving. Og da Morten Har-
ket stemte i ble det virkelig lyd i 
underetasjen. Det er det få som 
kjenner til.
– Her hadde a-ha sine første 
øvinger, smiler hun.

ASKERS PERLE: – Vollen har veldig 
mye fint å by på, sier Lise Førsund, 
Knut Førsund, Ida Østenstad Auke og 
Knut Auke. 

ROSER: Ida Østenstad Auke bruker 
mesteparten av tiden sin i familieeide 
Hesleberg gartneri og kan ikke tenke 
seg noe bedre enn duften av roser. 
Her arbeider hun sammen med sin 
far, Knut Auke.  

ILDSJELER: Vel-leder Knut Førsund 
og kona Lise Førsund starter gjerne 
dagen med en kaffekopp, men snart 
er ildsjelene i gang med sine mange 
gjøremål for nærmiljøet i Vollen. 
Tekst og begge foto: 
Sonia Anita Jensen. 
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 SAMFERDSEL

Kommunene har til sammen satt 
av hele 77 millioner kroner for å 
utrede mulighetene og konkreti-
sere et forsøksprosjekt. 

Nå ansettes også en prosjektle-
der som skal koordinere ressurs-
miljøer og tiltak, og tilrettelegge 
for at fylkeskommunene og region 
Viken raskt kan ta ansvaret for å 
få satt båter på vannet og i rute. 
– Med den trafikksituasjonen vi 
har er veikapasiteten sprengt for 
lenge siden, så kollektive reise-
måter ligger høyt på vår priori-
teringsliste, sier Hurum-ordfører 
Monica Vee Bratlie. 
– Utslippsfri hurtigbåt vil være 
positivt for både klima, miljø og 
innbyggere som pendler. Ved å 
benytte fjorden som transportåre 
får vi også flyttet noe av rush-
trafikken bort fra veiene, sier 

Asker-ordfører og leder av felles-
nemnda for nye Asker, Lene Con-
radi. De to har allerede prøve-
kjørt en el-ferge hos BB Green i 
Sandefjord.

15 minutters hurtiglading
De batteridrevne båtene kan 
leveres med passasjerkapasitet på 
80 eller 120 personer. Båtene har 
luftassistert skrog som minimerer 
motstand i vannet, går i 28 knops 
hastighet og trenger kun 10-15 
minutters hurtiglading. Rekke-
vidden er per i dag på 25 km (14 
nautiske mil), men den utvides 
stadig i takt med teknologi- og 
batteriutvikling. Nye Asker vil se 
på muligheter for anløp og lade-
stasjoner til aktuelle havneanlegg 
på kort og lengre sikt, som Slem-
mestad, Vollen og Sætre. 

Ansvaret ligger hos fylket
Kollektivtrafikken er egentlig et 
fylkesansvar, og krever samar-
beid mellom Oslo, Akershus og 
Buske rud. 
– Vi er utålmodige både når det 
gjelder klima, miljø og samferd-
sel. For å få fortgang setter vi 
egne krefter i sving og starter 
opp prosjekteringen selv. Med 
et solid egenfinansiert fond på 
77 millioner, og et grundig utre-
det forprosjekt, håper vi å kunne 
få frem en gjennomarbeidet løs-
ning som fylkeskommunene vil 
kunne iverksette. Målet i første 
omgang er en utslippsfri hurtig-
båt i testrute allerede i 2020/21, 
sier Håvard Vestgren, som sitter i 
fellesnemnda for Røyken. 
Elektrifiseringen av båttilbudet 
i Oslofjorden er allerede i gang, 
og fergene til Nesodden skal gå 
på strøm før 2020. Dermed byg-
ges det også infrastruktur med 
ladestasjoner for øybåtene i indre 
Oslofjord. n n n

Vil ha utslippsfri hurtig-
båt så raskt som mulig

UTSLIPPSFRI HURTIGBÅT: En delegasjon bestående av ordførere, rådmenn, administrasjon, næringsråd og næringsliv var 
svært fornøyd med demonstrasjonen av den hurtiggående el-fergen i Sandefjord. 

Røyken, Hurum og Asker jobber 
sammen for snarest mulig å få 
utslippsfrie hurtigbåter i trafikk. 
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Visste  du at...?

Granittmoloen i Båtstø, som
skjermer for nordavinden, er bygd av 
store granittblokker som ble hogd  
ut i steinbruddet på Spikkestad  
under andre verdenskrig. Disse  
blokkene skulle opprinnelig brukes 
til Hitlers «seiers monument» som 
skulle reises i Berlin etter krigen.  
Foto: Svein-Ivar Fors. 
Kilde: Terje Martinsen. 

Den norske regjeringen ga asyl til den sovjetiske 
eksilpolitikeren Trotskij i 1935. I begynnelsen levde 
Trotskij og kona hans et fredelig liv på Veshall i 
nærheten av Hønefoss. Men Sovjet krevde å få 
ham utlevert, og situasjonen ble tøffere og tøffere å 
håndtere for daværende regjering. Det endte med 
at Trotskij ble internert på Sundby gård i Hurum. På 
Storsand levde han under bevoktning av det norske 
statspolitiet. Til slutt så ikke regjeringen noen annen 
utvei enn å deportere Trotskij til Mexico i desember 
1936, som sa seg villig til å ta ham imot. Etter nesten 
fire år i Mexico ble Trotskij drept av en sovjetisk agent 
i 1940. Illustrasjon: Albert Engström, Moskva 1923.

Hitlers seiers-
monument ble 
til granittmolo i 
Røyken

Leo Trotskij var internert 
på Sundby gård i Hurum

Radioapparater var 
50-tallets Facebook
På 1950-tallet fungerte radioapparatene i Vollen og 
Slemmestad som sosiale mediekanaler, på samme måte 
som dagens Facebook og Twitter. Radioapparatene var 
nemlig utstyrt med en vendeknapp som skilte mellom 
«tal» og «hør». Rent teknisk virket de slik at en kunne 
bruke høyttalerne som mikrofon. Etter å ha trukket 
ledninger fra hus til hus kunne over hundre husstander 
anrope og kommunisere fritt med hverandre via disse 
«trådsenderne». Kilde: Olaf W. Sjøvold. 
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 INNBYGGERUNDERSØKELSEN

Det er gjennomført intervjuer 
av et representativt utvalg på 
3 000 innbyggerne over 16 
år i Asker, Røyken og Hurum. 
Undersøkelsen kartlegger for-
ventninger og holdninger til 
etableringen av ny kommune. 
53 prosent tror sammenslåin-
gen blir «svært bra» eller «gan-
ske bra» for innbyggerne, mens 
19 prosent tror det blir «ganske 

dårlig» eller «svært dårlig». 
– Folk flest tror at tjenester, 

tilbud og andre forhold i den 
nye kommunen blir bedre eller 
som i dag. Det tror jeg er rik-
tig, sier Lene Conradi, leder av 
fellesnemnda for nye Asker og 
ordfører i Asker. 

– Vi jobber for å innfri disse 
forventningene, og sikre at 
både fusjonen og utviklingen 

etterpå oppleves positiv,  
sier hun. 

Folk ønsker å bidra
Det er spesielt kultur, idrett og 
kollektivtilbud som flest tror vil 
bli bedre om fem år. Undersø-
kelsen viser også at en av tre 
deltar på dugnad eller bidrar fri-
villig i nærmiljøet, og at halv-
parten av dem som ikke gjør Forventninger til kommunesammenslåingen (lokalområder)

En oversikt over de tolv lokalområdene viser at det en del variasjoner 
mellom de 12 lokalområdene.

I Slemmestad og på Sætre svares det i signifikant større grad bra enn i 
de andre lokalområdene. Her er bra-andelen på 71-73 %, mot 53 % i 
totalutvalget. I den andre enden av skalaen finner vi Nesøya og Holmen. 
Her svarer henholdsvis 27 % og 26 % dårlig, mot 19 % i totalutvalget. 
Som grafen under til venstre viser, er Slemmestad og Sætre på topp når 
det gjelder høyest gjennomsnittsverdi, mens Holmen, Dikemark og 
Nesøya nederst. 

Til tross for variasjoner mellom de 12 lokalområdene: I alle områdene er 
det signifikant flere som tror det blir bra enn dårlig for kommunens 
innbyggere at Asker, Røyken og Hurum slår seg sammen.

Avslutningsvis, alt i alt – hvor bra eller dårlig tror du det blir for kommunens innbyggere 
at Asker, Røyken og Hurum slår seg sammen? Jeg ber deg om å svare på en skala fra 
1 til 5, der 1 er svært dårlig og 5 er i svært bra.
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Flertallet positive  
til ny kommune

Forventninger til kommunesammenslåingen
På spørsmålet «Hvor bra eller dårlig tror du det blir for kommunens innbyggere at Asker, 
Røyken og Hurum slår seg sammen?» fordelte svarene seg slik:

Mange i Hurum, Røyken og Asker tror kommunesammenslåingen i 
2020 blir positiv for innbyggerne. Det viser en undersøkelse utført av 
Opinion på oppdrag fra nye Asker kommune. 
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INNBYGGERUNDERSØKELSEN  

det gjerne vil bidra hvis de blir 
spurt. 

I byggingen av den nye kom-
munen brukes FNs bærekrafts-
mål som rammeverk i kommune-
planen. 

– Da er det ekstra hyggelig 
å registrere innbyggernes eget 
engasjement for å bidra. To av tre 
svarer at de er villige til å endre 
vaner for å bidra til reduserte kli-
mautslipp de kommende årene, 
sier Conradi. 

Nærhet til innbyggerne
Undersøkelsen avdekker også 
bekymringer knyttet til nær-
het til kommunale tjenester og 
innbyggernes muligheter til å 
påvirke utviklingen. Flertallet 
tror at avstanden til tjenestene 
blir som i dag, men det er frykt 
for lengre avstand til NAV, ser-
vicetorg, helsestasjon og biblio-
tek.  
– Den største satsingen vi gjør 
for å flytte tjenestene nærmere 
der folk bor, er å etablere inn-
byggertorg på Tofte, Sætre, 

Slemmestad, Spikkestad, Hegge-
dal, Holmen og Asker sentrum, 
sier Ivar Granum fra Hurum, som 
er nestleder i fellesnemnda for 
nye Asker. 

På innbyggertorgene kommer 
innbyggerservice og tjenester 
fra eksempelvis NAV, byggesak, 
bolig- og helsetjenester, bibliotek, 
seniorsentre og kulturaktiviteter. 

– Innbyggertorgene får vik-
tige funksjoner i tettstedene, som 
helt lokale sentre for samarbeid. 
Det er også på innbyggertor-
gene at kommunen etablerer nye 
nærdemokratiske ordninger og 
utvalg, som gir innbyggerne en ny 
stemme inn til kommunen, sier 
Granum. 

Tofte, Sætre og Slemmestad er 
de første som får nye innbygger-
torg. n n n

Hoppmiljøet flyr høyt
Vi har tidligere skrevet om nedlagte hoppbakker rundt om i vårt distrikt, men 
hoppsporten lever likevel i beste velgående på tvers av kommunegrensene.

I bakkene ved Båtstø er det 
yrende folkeliv hver onsdag når 
Røykenhopp har trening. Klubben 
har medlemmer fra hele Røy-
ken, i tillegg til fra Heggedal og 
langt nedover i Hurum. Sammen 
med Asker skiklubb hopp har de 
fostret hoppere og kombinertlø-
pere på internasjonalt nivå, som 
Halvor Granerud, Joacim Bjøreng 
og Leif Torbjørn Næsvold.

Røykenhopp har i dag 30 aktive 
hoppere, og mange støttemed-
lemmer, men de ser også mye til 
de 12 aktive hopperne i Asker. 

– Det er mye samarbeid på 
tvers av kommunegrensene, smi-
ler Alfred Strøm, mangeårig ild-
sjel i Røykenhopp. 

– Blant annet samarbeider vi nå 
om å oppgradere anlegget vårt 
til å bli et skileikområde for å 
avlaste Eidjordet i Asker.

ENERGI: På treningskveld i Røyken-
hopp er det høyt aktivitetsnivå og 

glade barn. 

NÆRHET OG SAMARBEID:  
– Innbyggertorgene kommer til å ha 
en viktig rolle i tettstedene i samar
beid med nærmiljøet, frivilligheten, 

næringslivet og foreninger, sier 
fellesnemndas nestleder Ivar Granum. 
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 FRIVILLIGHETSSAFARI

Frivilligheten  
blomstrer i nye Asker
De tre ordførerne i Hurum, Røyken og Asker var nylig på besøk 
hos frivilligsentralene rundt om i nye Asker – sammen med 
enkelte av fellesnemndas medlemmer.

På sin «frivillighetssafari» fikk de 
orientering om frivilligsentrale-
nes aktiviteter. De fikk et innblikk 
i det store frivillige arbeidet som 

utføres rundt om i Hurum, Røy-
ken og Asker, drevet av hundrevis 
av engasjerte medarbeidere på 
deres fritid. 

Disse syv stedene fikk besøk 
under frivillighetssafarien –  
Røyken frivilligsentral kommer  
vi tilbake til senere: 

Asker frivilligsentral 
holder til i Frivillighetens Hus midt i Asker sentrum. 

– Vi er et kontaktpunkt for enkeltfrivillige, lokale 
foreninger og organisasjoner, kommunale tjeneste-
steder og andre aktører, med aktiviteter og tilbud 
som skapes og drives av frivillige, kunne fungerende 
daglig leder Eva Helen Sandbakk og frivillighetsko-
ordinator i Asker, Heidi Thommessen, fortelle.

– Som frivillig velger du selv hva du ønsker å 
gjøre, og hvor mye tid du vil bruke. Oppgavene er 
varierte og mangfoldige. 
https://www.asker.frivilligsentral.no/

NaKuHel Asker 
er en møteplass innen natur, kultur og helse. 

– Vår kafé og alle aktiviteter drives av frivillige 
sammen med personer i arbeidstrening, studen-
ter i praksis og ansatte, sa daglig leder Kristin Bre-
dal Berge. NaKuHel har rundt 40 ulike grupper som 
har som mål å styrke livskvalitet og helse.

– Ved å fokusere på friskressursene i det  
enkelte menneske, uansett helsetilstand, øker 
motstansdskraften mot sykdom, fortalte  
Annette Sett Gjesssing. 
www.nakuhel.no/

Borgen nærmiljøsentral 
samarbeider med Borgen innbyggertorg. 

– Vi er en møteplass for alle på Borgen, på tvers 
av generasjoner og kulturer, skapt sammen med 
innbyggerne på Borgen, sa daglig leder Hilde Sko-
gedal. Kafeen på innbyggertorget drives i samarbeid 
med nærmiljøsentralen, og gruppen «Mat  
og prat» hadde gode smakebiter å by på for safari- 
deltakerne Marianne Riis Rasmussen, Monica Vee 
Brattlie og Heidi Sorknes.
www.asker.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/ 
seniorsenter/borgen-innbyggertorg/

https://asker.frivilligsentral.no/
http://www.nakuhel.no/
https://www.asker.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/seniorsenter/borgen-innbyggertorg/
https://www.asker.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/seniorsenter/borgen-innbyggertorg/
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Heggedal nærmiljøsentral 
er samlokalisert med innbyggertorget i Heggedal. 
Her er det også seniorsenter, bibliotek, kafe, helse-
stasjon og sosiale områder. 

– Vårt mål er å samordne den frivillige innsatsen, 
utvikle samarbeidet med offentlige organer, styrke 
lokalmiljøet og øke trivselen. Vi bistår lokale lag 
og organisasjoner, nærmiljøprosjekter, lokalavis og 
lokaldemokrati, fortalte daglig leder Per Sletaune. 
www.asker.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/
seniorsenter/heggedal-innbyggertorg/

Vollen nærmiljøsentral 
ligger i Selvikvillaen, et staslig hus bygget i 1881.
– Vi er en møteplass for organisasjoner, enkeltper-
soner og frivillige som ønsker å knytte seg til sen-
tralen. Vi ønsker å være en motor i arbeidet for 
Vollens gode nærmiljø og et supplement til det gode 
arbeidet som allerede utføres av Vollens mange 
flinke aktører. Vi arbeider aktivt med å styrke kul-
turelle, kreative og sosiale aktiviteter i nærmiljøet 
vårt, sa daglig leder Elisabeth Takle Bye. 
www.ivollen.no

Klokkarstua nærmiljøsentral 
blir stor-Askers åttende nærmiljø-
sentral, og Hurums andre. – Vi hol-
der til i Kulturhuset Hovtun, Hurum 
gamle rådhus, sa daglig leder Mari-
anne Bakkerud. 
Her er det åpen kafé seks dager i uka 
mellom klokken 11 og 17. Det er pro-
gram nesten hver kveld med konser-
ter, foredrag, studiegrupper, yoga, Qi 
gong, sjakklubb, bridgeklubb og film-
klubb. Det er seniorkafé hver tirsdag 
med foredrag og innbudte gjester, og 
ungdomsklubb hver torsdag. 
Det arrangeres seminarer, forestil-
linger, kunstutstillinger og kurs. Hver 
onsdag samles mellom 25 og 40 men-
nesker til felles onsdagsmiddag, åpen 
for alle. Nå planlegges det et tilbud 
med utlån av sportsutstyr i samarbeid 
med Hurum kommune. 8-10 småbe-
drifter holder til i en næringsklynge i huset. 
www.facebook.com/pg/klokkarstuanms/

Hurum frivilligsentral 
ligger i Sætre, og stimulerer til frivillighet i Hurum. 

– Vår oppgave er å koordinere og videreutvikle 
frivillig innsats gjennom samarbeid med enkeltper-
soner, lag og foreninger. Det er de frivilliges eget 
engasjement som styrer sentralens arbeid, sa daglig 
leder Kjersti Smestad (t.h.), her sammen med fun-
gerende kultursjef Bente Bjerke Aasgaard og frivilli-
grepresentant Odd Lund. 
www.hurum.kommune.no/innholdssider/
naring-kultur-og-frivillig/hurum-frivilligsentral/

FRIVILLIGHETSSAFARI: Daglig leder Marianne Bakkerud presenterte 
Klokkarstua nærmiljøsentral for Røykens ordfører Eva Norén Eriksen, 
fellesnemndas Heidi Sorknes, Hurums ordfører Monica Vee Bratlie og 

Askers ordfører Lene Conradi. Foto: Martin Hafsahl.

https://www.asker.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/seniorsenter/heggedal-innbyggertorg/
https://www.asker.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/seniorsenter/heggedal-innbyggertorg/
https://www.facebook.com/pg/klokkarstuanms/
http://www.hurum.kommune.no/innholdssider/naring-kultur-og-frivillig/hurum-frivilligsentral/
http://www.hurum.kommune.no/innholdssider/naring-kultur-og-frivillig/hurum-frivilligsentral/
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 TTEVANDRING OG VARDETENNING

Ved lokalvalget i 2015 valgte 
nesten 62,5 prosent av velgerne i 
nye Asker å bruke stemmeretten 
sin, noe som er litt over landss-
nittet på 60,2 prosent. Gjennom 
å tilrettelegge for god tilgjenge-
lighet, informere godt i mange 
kanaler om hvem, hvor og når du 
kan stemme, så er ambisjonen 

og håpet for 2019 at mange flere 
velger å benytte stemmeretten 
sin. Det er nesten 73 000 med 
stemmerett i nye Asker ved valget 
til høsten – helt likt fordelt mel-
lom kvinner og menn.

«Nye» valg
Til høsten er det to «nye» valg.  

Det skal velges et nytt kommune-
styre i Asker – med 55 nye repre-
sentanter – ikke 105 som det til-
sammen tidligere var i Hurum, 
Røyken og Asker. Det er også 
nytt fylkestingsvalg til nye Viken 
fylkeskommune (tidligere Akers-
hus, Buskerud og Østfold). Kir-
ken vil også avvikle sitt valg

9. september i år er det kommunestyre- og fylkestingsvalg og 
oppfordringen er klar – det er du som skal bestemme hvordan 
vi skal ha det de neste fire årene. 

Å stemme 
er å bestemme

VALGSTYRET: Medlemmer i valgstyret er f.v. Else Marie Rødby (Hurum, Sp), Monica Vee Bratlie (Hurum, H), Børre Petter-
sen (Røyken, Ap),Ole Jakob Johansen (Asker, Frp), Leif Frode Onarheim (Asker, H), Lasse Narjord Thue (Røyken, V),Lene 
Conradi (Asker, H) – leder, Håvard Vestgren (Røyken, H), Heidi Sorknes (Hurum, H), Kristin Bjelke (Asker, MDG), Marianne 
Riis Rasmussen (Asker, Ap), Ivar Granum (Hurum, Ap) – nestleder. Ikke med på bildet: Knut Martin Winther (Røyken, Krf). 
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VALG  

– og vil være lokalisert i nær-
heten av våre valglokaler.

Nye Asker er delt opp i 17 valg-
kretser – hvor det er stor varia-
sjon i areal og antall velgere. 
Minst er krets 15 Holmsbu med 
655 velgere og med en forventing 
om at i underkant av 300 møter 
opp på valgdagen. I andre enden 
er det over 6 800 velgere i krets 
04 Risenga med et forventet opp-
møte på over 3 200 velgere på 
valgdagen. Uavhengig av størrel-
sen på kretsen er målet at alle 
velgerne skal få den samme valg-
opplevelsen - og det skal være 
godt tilrettelagt for alle. 

Nye valgkretser
I Røyken har tre av valgkretsene 
fått nye navn. I tillegg er valglo-
kalet flyttet fra Torvbråten skole 
til Sydskogen skole. I Hurum er 
de tidligere kretsene Filtvet og 
Tofte slått sammen – og utgjør 
nå Tofte med valglokale på Tofte 
ungdomsskole. 

I Asker er det ikke gjort noen 
endringer i kretsoppsettet.

Det vil avholdes kun valg på 
mandagen 9. september – ikke på 
søndag 8. september – noe som 
vil bli en endring for velgerne i 
Røyken. Akkurat nå jobbes det 
iherdig  med å vurdere og dimen-
sjonere forhåndsstemmetilbudet 
for nye Asker. 

– Vi har en klar ambisjon om 
å fortsette trenden fra tidligere 
valg - nemlig å øke oppslutningen 
i forbindelse med forhåndsstem-
megivningen, sier Rolf Brakstad i 
valg sekretariatet. 

Velgerne registreres 
elektronisk
Vi fortsetter med å registrere 
velgerne elektronsik i forbin-
delse med avkryssing i mann-
tallet (XiM). Dette er tidsbebe-
sparende og effektivt – og ikke 

minst sikkert i forhold til å krysse 
av riktig velger. Det forventes 
noe lenger tidsbruk i valgloka-
let til høsten enn hva man erfarte 
i 2017. Dette har sammenheng 
med at det er to valg og to stem-
mesedler. Videre gjøres det erfa-
ringsmessig flere endringer på 
stemmeseddelen ved lokalvalg. 
Stem derfor gjerne så tidlig som 
mulig - enten på forhånd eller så 
tidlig som mulig på selve valgda-
gen. 

Eget informasjonsmagasin om 
valget kommer i august
I begynneslen av august vil det bli 
distribuert et eget valgmagasin til 
alle husstander i de tre kommu-
nene med informasjon om valget. 
For øvrig vil kunngjøringer om val-
get komme her i ASKER 2020 og 
på kommunens valgsider. Alle ser-
vice- og innbyggertorgene vil også 
være behjelpige med informasjon.

Praktisk informasjon 
På valgdagen kan du stemme i 
den kommunen du er oppført i 
folkeregisteret som bosatt pr. 30. 
juni 2019. På grunn av kommune-
sammenslåingen gjennomføres 
valget som om sammenslåingen 

allerede hadde funnet sted, og 
medfører at alle som bor i Røy-
ken, Hurum og Asker er å regne 
som folkeregistret/ manntallsført 
i Asker. 

Den ordinære forhåndstem-
megivningen starter mandag  
12. august og avsluttes fredag  
6. september. I tillegg vil det bli 
tilrettelagt for stemmegivning på 
ulike institusjoner og hjemme hos 
de velgerne som ikke på noen 
måte har mulighet til å oppsøke 
valglokalet på egen hånd. 

Dersom du er i utlandet kan 
du forhåndsstemme hos mange 
av de norske utenriks stasjonene. 
Fristen for å forhånds stemme 
utenriks er 30. august. n n n 

Se våre nettsider:
www.asker.kommune.no/ 
nye-asker-kommune/valg-2019/

VALGSEKRETARIATET:  
Tora Sandnes (Hurum), Rolf Brakstad 
(Asker), Linda-Merethe Harbo-Haase 
(Røyken) og Jeanette Widnes (Asker) 

i valgsekretariatet sørger for at alt er 
korrekt tilrettelagt slik at valget 

blir gjennomført på best mulig 
måte 9. september. 

Fakta:
9. september 2019 er 
det kommunestyre- og 
fylkestingsvalg. 
Fellesnemnda har oppnevnt 
et eget valgstyre - og valg-
styrets leder er Askers ord-
fører Lene Conradi.
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 KULTUR OG SAMFUNN

Bibliotekene feirer Bokåret 2019
I år er det 500 år siden den 
første norske boka ble trykket. 
Nasjonalbiblioteket markerer 
dette med Bokåret 2019 og minst 
500 arrangementer i 500 biblio-
tek landet over. 

Bibliotekene i Hurum, Røyken 
og Asker bidrar med et allsidig og 
aktuelt program. 

I Hurum og Røyken satser biblio-
tekene på prosjektet «Bokåret 
2019 – fest fra fjord til fjell!». 
Asker bibliotek har satt opp små 
bokhus på strendene og invite-
rer barn til forfattermøter. De 
vil dessuten arrangere flerspråk-
lige litteraturarrangementer med 
oversettere og by på et spen-
nende litteraturseminar. 

Bibliotekenes mål er å styrke 
fokuset på litteratur og lesekunn-
skaper, slik at vi alle skal kunne 
orientere oss i omverden, delta 
i samfunnet og ikke minst legge 
grunnlag for all annen læring. 

Foreldredrevet teater-
gruppe med suksess

Røyken Teatergruppe er en for-
eldredrevet teatergruppe i med-
vind, med mange barn og ung-
dom som ønsker å lære seg mer 
om teater og å utfolde seg i sang, 
musikk, dans og skuespillerkunst. 
Det er barna som er i fokus og 
filosofien er at alle kan være 
med, uavhengig av tidligere erfa-
ringer og ferdigheter. 

– Vi har hatt stor suksess de 
siste årene med blant annet Gre-
ase, Fame, Kardemomme by og 
nå sist Dyrene i Hakkebakkesko-
gen. Nye muligheter ligger åpne 
for denne utrolige amatørteater-
gruppen, mener Espen Olsen, 
leder i Røyken Teatergruppe. 
Se Facebook: 
@roykenteatergruppe

Nye veinavn
i ny kommune
 
I forbindelse med kommune-
sammenslåingen får mer enn 
60 veier i Hurum, Røyken og 
Asker nye navn. Er du spent  
på hva de nye veinavnene blir?

Ta en titt på våre nettsider: 
www.asker.kommune.no/
nye-asker-kommune/vei-
navn-og-adresser/

BOKÅRET: Leseglede på stranden i Bokåret 2019, med egne, små bokhus. 

RØYKEN TEATERGRUPPE: Hjemme hos røverne i Kardemomme by. 
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27.
MAR
2019

SPRÅKKAFÉ
Kl. 18.00–19.30
Annenhver onsdag 
Midtbygda bibliotek

HER ER NOEN SMAKEBITER PÅ HVA SOM SKJER I NYE ASKER
For full oversikt se aktiviasker.no

3/4.
MAR
2019

MINI - EN FORESTILLING 
FOR DE MINSTE
Kl. 13.00/13.30
Asker Kulturhus

15.
MAR
2019

LIK MEG /EN RYTTER 
NÆRMER SEG
Kl. 19.00
Sekkefabrikken

12.
MAR
2019

GRATIS DATAHJELP  
FOR ALLE
Kl. 10.00–12.00
Borgen innbyggertorg

2.
MAR
2019

ROOSTERHOUSE  
GUMBO BAND
Kl. 17.00
Sekkefabrikken

5.
MAR
2019

SKØYTE- OG  
HURTIGLØPSKOLE
kl. 18.00–19.00
Risenga kunstisbane

3.
MAR
2019

VESTER-GYLLEN  
TURLANGRENN
Kl. 09.00–13.00
Solli gård

19.
MAR
2019

OM TID OG  
TIDSREGNING
Kl. 11.30–12.30
Kulturhjørnet, Asker

5.
MAR
2019

HOBBYBOMBA
Kl. 10.00
Bomberommet/kjelle-
ren på Filtvet Helsetun

9.
MAR
2019

3D-DESIGN OG 3D-PRINT 
WORKSHOP
Kl. 12.00–15.00
Asker bibliotek

Har du besøkt vår 
aktivitetskalender 
for Hurum, Røyken 
og Asker?
Hold deg oppdatert 
på hva som skjer  
– eller  legg inn ditt 
arrangement helt 
gratis på 
aktiviasker.no

Hold av datoen og følg oss på Facebook

10.
APR
2019

KUNDALINI YOGA  
FOR MENN
Kl. 19.30–21.00
Kajakklubben, Holmen



32  ASKER  2020 

Nattkino for ungdom
Natt til 1. mai samarbeider Asker 
kulturhus og Asker kino om  
kinomaraton med hele tre filmer 
i tre saler. Dette er et rusfritt til-
bud til ungdom fra ungdoms-
trinnet og  videregående skole 
i Hurum, Røyken og Asker. Full 
underholdning fra klokken 17.00 
til midnatt og koster 80 kroner. 
Pizza og brus er inkludert, og i 
pausen mellom filmene blir det 
konkurranser og moro. Billetter 
kan kjøpes elektronisk eller på 
kinoen, men pass på, det kan bli 
utsolgt. 
Se informasjon på aktiviasker.no

Unicon Expo
Lørdag 23. mars samles tilheng-

ere av gaming, fantasy og ani-
masjon til årets høydepunkt; 
Unicon Expo. Hit kan du for 
eksempel komme utkledd som 
din favoritt-fantasyfigur. 

– Denne dagen kommer det 
folk langveisfra, forklarer Inger 
Marthe Selsaas, som er arran-
gementsansvarlig i UngKultur 
Asker. 

– Dette er et rusfritt arrange-
ment. Det er ingen nedre alders-
grense, men hovedmålgruppen 
er ungdomsskoleelever og opp-
over. Unicon Expo er en fargerik 
dag for alle som er interessert 
i «nerdekultur». Det blir fore-
stilling, stands, cosplaykåringer, 
foredrag og kafé, sier Selsaas.

Følg med på askerkulturhus.no 

eller aktiviasker.no for mer 
informasjon og kjøp av billetter.

Asker kulturkonferanse
Mandag 18. mars avholdes Asker 
kulturkonferanse i Asker kultur-
hus. Hit inviteres folk som job-
ber i kulturfeltet, og andre kul-
turinteresserte til en informa-
tiv og interessant dag med fore-
drag, debatt, nettverksbygging, 
mat og kulturinnslag. Blant pro-
grampostene kan vi nevne «Kul-
turmeldingen ved Norsk Kul-
turråd», «kultur i nye Viken», 
«alternative kulturarenaer i nye 
Asker», «kulturlokaler og inn-
byggertorg», samt en minidebatt 
med de politiske partiene. Mer 
informasjon på aktiviasker.no

Den nye kommunen byr på et rikt kulturliv. Her kan du lese om 
noen av vårens kulturarrangementer som er tilgjengelig for alle, 
uavhengig av dagens kommunegrenser.

Kulturnytt

Populært med nattkino-maraton i Asker natt til 1. mai.

H.M. Kongens Garde og bunadsparade bidrar til god stemning under Asker kulturfestival.
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H.M. Kongens Garde og bunadsparade bidrar til god stemning under Asker kulturfestival.

Kulturdagene i Røyken
Fra 30. mars til 7. april blir det 
en rekke konserter og andre kul-
turarrangementer i forbindelse 
med kulturdagene i Røyken. Kul-
turdagene avsluttes med festkon-
sert og innvielse av det nye  fly-
gelet i Teglen, Spikkestad kirke- 
og kultursenter. 

Se hele programmet på  
www.royken.kommune.no

Asker kulturfestival
21.–26. mai blir årets mest begi-
venhetsrike uke i hele vårt dis-
trikt, når Asker kulturfestival går 
av stabelen. 

– I fjor hadde vi hele 150 
arrangementer i løpet av festiva-
len. Klarer vi å slå rekorden i år, 
spør prosjektleder for festivalen, 
Hilde Wahl. Hvis du vil bli med å 
danse, synge eller bidra med et 

helt annet kulturinnslag, husk å 
melde deg på innen 15. mars. 
– Du stiller med dine ressur-
ser, og vi bidrar med gratis mar-
kedsføring  og teknisk assistanse, 
avslutter Hilde Wahl. 
Påmelding: asker.kommune.no/
askerkulturfestival

Tilskudd til identitets-
skapende prosjekter
– Tilskuddsordningen identitets-
skapende prosjekter, er opprettet 
fordi vi ønsker å oppmuntre fri-
villige, lag og organisasjoner til å 
jobbe sammen på tvers av kom-
munegrensene og bli bedre kjent 
med hverandre, sier fungerende 
kultursjef i Asker, Rigmor Stenvik. 

– Derfor vil vi bidra med 
støtte til prosjekter der innbyg-
gere i to eller tre av kommunene 
våre samarbeider. Eksempler på 

prosjekter som ble tildelt støtte 
i 2018 er Hurum sjakklubbs 
tre-kommuners turnering, Røy-
ken husflidslag som samlet inn 
gamle plagg fra alle tre kommu-
ner. Slemmestad ungdomskorps 
som gjennomførte konsert med 
flere kor, Asker Bildende Kunst-
nere som hadde kunstkonferanse 
i Heggedal med deltagere fra 
nabokommunene, og Asker  
Seniorsenter som sammen med 
samarbeidspartnere i Hurum og 
Røyken planlegger utgivelse av en 
kokebok med oppskrifter fra alle 
de tre kommunene.

– Vi legger opp til to søknads-
runder i året, og neste søknads-
frist er 15. mai, forklarer Stenvik. 
For mer informasjon, se  
nyeasker.no n n n

UNICON EXPO: 23. mars blir det blant annet 
forestilling, stands, cosplaykåringer, gaming, fantasy 

og animasjon under Unicon Expo i Asker kulturhus. 
Foto: Inger Marthe Selsaas.



34  ASKER  2020 

 BYGGE NY KOMMUNE

UNG I NYE ASKER: Ungdomsrepresentantene Iben Berntzen og Kristine Bellen Wear sammen med to ordførere og én 
statsminister under Askerkonferansen 24. oktober. Foto: Aina Skoland.

Hilsen fra fellesnemndas leder:

Optimistisk møte  
med barn og unge

Vi er godt i gang med det siste «byggeåret» for vår nye kom- 
mune, og mange krevende saker skal landes på en god måte. 

Mye er allerede gjort – og sam-
arbeidsviljen er stor mellom kom-
munene våre. Vi har for eksem-
pel funnet gode løsninger på 
nye veinavn, og lokaliseringen 
av kommuneadministrasjonen er 
bestemt. Arbeidet med å få har-
monisert tjenester er et mer 
langsiktig prosjekt, men jeg er 
trygg på at vi også her vil finne 
gode løsninger. 

De syv nye innbyggertorgene 
som skal etableres på Tofte, 
Sætre, Spikkestad, Slemmestad, 
Holmen, Heggedal og i Asker sen-
trum gir oss mange muligheter for 

innbyggermedvirkning, og en unik 
anledning til å forme arenaer med 
gode nærdemokratiske ordninger 
– tett på der folk bor. 

I møte med barn og unge blir 
jeg enda mer optimistisk. Vi i fel-
lesnemnda har nylig fått overrakt 
rapporten fra Askerkonferansen 
der ungdommer fra kommunene 
våre diskuterte hvordan vi kan 
jobbe med FNs bærekraftsmål i 
nye Asker. Ungdommenes ideer 
og råd skal nå brukes som innspill 
i arbeidet med vår nye kommu-
neplan, og vi er takknemlige for 
å ha fremtidens innbyggere med 

på laget på denne måten. Det er 
også flott å lese hva de unge har 
å si om sine lokalsamfunn i «5 på 
gata» i dette magasinet. 

Helt til sist, en skikkelig gladny-
het fra innbyggerundersøkelsen: 
Folk i Hurum, Røyken og Asker er 
bland landets mest positive og 
engasjerte innbyggere – et fan-
tastisk utgangspunkt for den nye 
kommunen vår! n n n

Lene W. Conradi 
leder av fellesnemnda
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Her er en oversikt over noen av de viktigste  
milepælene i sammenslåingen. 
   

Juni 2016
Kommunestyrene i Asker, Røyken og Hurum besluttet å søke om 
å få slå seg sammen. Den nye kommunen skal hete Asker, og 
rådhuset skal ligge i Asker sentrum. 

8. juni 2017
Stortinget vedtok kommunesammenslåingen.

11. desember 2017
Kommunal- og moderniseringsdepartementet fastsatte forskrift 
om sammenslåing av Asker kommune, Hurum kommune og 
Røyken kommune til Asker kommune. 

Mars 2018
Nytt organisasjonskart med inndeling av tjenesteområder fastsatt.

Mai / juni 2018
Ny administrativ toppledelse ansatt.

9. september 2019
Kommunevalg. Innbyggerne velger de 55 representantene som 
skal utgjøre det nye kommunestyret.

15. oktober 2019
Fellesnemnda, som har fungert som interimstyre for den nye 
kommunen, opphører når det nyte kommunestyret konstitueres. 
Kommunestyret overtar oppgaver og ansvar.

1. januar 2020
Vi er en ny kommune

En ny kommune blir til

TIDSLINJE  
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NesøyaNesbru
Hvalstad

Vollen

Slemmestad

Filtvet

Storsand

Nærsnes

Holmsbu

Spikkestad

Midtbygda

Hyggen

Verket

Heggedal

Holmen

Røyken

Sætre

Klokkarstua

Rødtangen

Dikemark

Tofte

Kana

Åros

Båtstø

Bødalen

Asker

Oslofjorden

Drammensfjorden

Mølen

I 2020 blir
Hurum, Røyken og Asker  

én kommune med i alt 
93 000 innbyggere.  

Les om kommunebyggingen 
i dette informasjonsmagasinet 

– utgitt av Hurum, Røyken  
og Asker kommuner sammen.

Se den digitale utgaven 
av ASKER2020 på
www.nyeasker.no


